52 – São Paulo, 64 (200) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 22 de outubro de 2019

subitem 13.1. do Capítulo 13. DOS RECURSOS, do Edital nº
03/2019, de Abertura de Inscrições do Concurso Público de
Ingresso para provimento de cargos vagos de Auxiliar Técnico
de Educação, publicado no Diário Oficial da Cidade de São
Paulo – DOC de 28/05/2019, retificado no DOC de 01/06/2019
e de 26/06/2019, torna público o gabarito da prova objetiva
realizada em 20.10.2019.

Observações
1. Nos termos do subitem 13.1. do Capítulo 13. do Edital

de Abertura de Inscrição, o interessado pode interpor recurso ao
Secretário Municipal de Educação, devidamente fundamentado,
no prazo de 2 (dois) dias úteis a contar do dia seguinte da data
desta publicação (23 e 24.10.2019).

2. Os recursos deverão ser interpostos na Área do Candida-
to no link específico de recursos no site da VUNESP (www.vu-
nesp.com.br), no período de 0h de 23.10.2019 às 23h59min
de 24.10.2019.

3. Os recursos deverão ser interpostos em conformidade
com o disposto no Edital de Abertura de Inscrições.

4. O recurso interposto em desacordo com as especifica-
ções constantes do Edital de Abertura de Inscrições não será
avaliado.

5. Os recursos interpostos contra a aplicação das provas
realizadas no dia 01.09.2019, tornam-se sem efeito.

 COMUNICADO Nº 769, DE 21 DE OUTUBRO
DE 2019.

CONCURSOS DE REMOÇÃO 2019
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INDICAÇÃO DE UNI-

DADES
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais, COMUNICA que fica prorrogado até o dia
26/10/2019, o período de indicação/digitação de unidades
para onde pretendem se remover, pelos servidores inscritos
nos concursos de remoção 2019, observados os procedimentos
estabelecidos pelo Comunicado SME nº 749, de 10 de outubro
de 2019, publicado no DOC de 11/10/2019.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – COGEP
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVI-

MENTO DE CARGOS DE AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO,
DO QUADRO DE APOIO À EDUCAÇÃO, DO QUADRO DOS
PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO.

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO
A Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura do Mu-

nicípio de São Paulo, de acordo com o subitem 7.25.1. do
Capítulo 7. DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS e da alínea “h” do

EMEF HENRIQUE PEGADO, PROF.
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 0 7
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 0 1
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 1
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 0 1
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 0 2
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 2 0
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 2 0
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 0
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 0 1
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 1 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 2 1
05720-AGENTE ESCOLAR 1 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 1 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

EMEF HENRIQUE, INFANTE D.
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 4 6
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 0 0
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 3
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 0 0
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 0 1
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 1 1
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 1 0
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 0
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 0
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 1 5
05720-AGENTE ESCOLAR 3 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 4 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0
CARGO VAGAS INICIAIS VAGAS POTENCIAIS

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PIRITUBA
CEU EMEF PERUS

03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 3 1
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 2 0
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 0
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 0 2
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 0 0
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 0 2
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 0 1
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 1
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 1
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 3 2
05720-AGENTE ESCOLAR 0 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 2 0
03360-DIRETOR ESCOLA 1 0
CARGO VAGAS INICIAIS VAGAS POTENCIAIS

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SANTO AMARO
EMEF JOAO DE SOUZA FERRAZ, PROF.

03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 2 5
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 0 1
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 1
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 1 0
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 1 0
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 1 0
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 1 0
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 0
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 1
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 2 2
05720-AGENTE ESCOLAR 0 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 3 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0
CARGO VAGAS INICIAIS VAGAS POTENCIAIS

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SÃO MATEUS
CEU EMEF TATIANA BELINKY

03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 2 8
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS -1 1
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 2
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 0 0
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 0 0
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 1 1
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 1 0
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 1
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 0 1
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 2 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 1 2
05720-AGENTE ESCOLAR 0 1 08010-PROFESSORES
TITULARES READAPTADOS 2 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 1

EMEF ACLAMADO
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 1 8
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 1 1
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 1 1
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 1 1
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 1 1
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 1 1
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 1 0
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 1 0
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 1
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 1 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 5
05720-AGENTE ESCOLAR 1 1
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 4 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

EMEF COELHO NETO
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 6 7
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 1 2
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 2
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 0 1
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 2 2
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 0 3
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 1 1
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES -1 3
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 3
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 1 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 1 3
05720-AGENTE ESCOLAR 0 1
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 0 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

 COMUNICADO Nº 767, DE 21 DE OUTUBRO
DE 2019

CONCURSOS DE REMOÇÃO 2019
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribui-

ções legais, comunica a EXCLUSÃO dos candidatos abaixo da
relação dos Profissionais de Educação considerados excedentes
e inscritos de ofício nos concursos de remoção 01 e 07, nos
termos dos itens 2, b.3 e b 5, do Edital de Abertura de Inscrições
e Procedimentos dos Concursos de Remoção 2019, constantes,
respectivamente, dos Comunicados SME nº 747 e nº 744, publi-
cados no DOC 10/10/2019.

Concurso 01: PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I
RF V NOME
7986629 2 ANDREA MARIA DE SOUZA
8221294 2 ALESSANDRA FERREIRA ALVES
8398089 1 GRAZIELLA MELITO FACCI
8431205 1 JULIANA APARECIDA GIGLIOLI DAS NEVES
8431574 1 SHEILA LIMA DE SOUZA SILVA
8449473 1 SILVANA RODRIGUES DA SILVA DOMINGOS

Concurso 07: AUXILIAR TECNICO DE EDUCAÇAO
RF V NOME
8281505 1 MARCELA DOS ANJOS ANDRE

04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 1 3
05720-AGENTE ESCOLAR 0 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 3 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0
CARGO VAGAS INICIAIS VAGAS POTENCIAIS

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO IPIRANGA
CEU EMEF MARA CRISTINA TARTAGLIA SENA, PROFA.

03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 4 10
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 3 0
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 0
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA -1 1
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA -2 1
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 0 1
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 1 0
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 2 0
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 0 1
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 1 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 3 2
05720-AGENTE ESCOLAR 1 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 2 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0
CARGO VAGAS INICIAIS VAGAS POTENCIAIS

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO ITAQUERA
EMEF GUIMARAES ROSA

03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 2 4
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 0 2
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 1 2
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 0 1
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 1 1
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 1 0
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 1 2
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 2
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 0
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 2
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 2 2
05720-AGENTE ESCOLAR 1 1
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS -1 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0
CARGO VAGAS INICIAIS VAGAS POTENCIAIS

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO JACANA/TRE-
MEMBE

CEU EMEF JACANA
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 2 1
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 0 0
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 1 2
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA -1 0
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 1 0
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 1 0
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 1 1
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 1
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 0
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 2 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 1 1
05720-AGENTE ESCOLAR 0 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 2 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

EMEF LOURENCO FILHO
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 2 10
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 0 1
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 3
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 2 1
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 0 0
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 0 2
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 1 2
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 2
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 2
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO -1 6
05720-AGENTE ESCOLAR 1 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 1 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

EMEF PEDRO I, D.
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 2 2
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 0 0
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 0
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 0 2
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 0 2
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 0 1
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA -3 1
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 0
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 0 1
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 1 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 1 1
05720-AGENTE ESCOLAR 2 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 1 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

EMEFM DERVILLE ALLEGRETTI, PROF.
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I -1 3
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 2 0
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 0
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 2 1
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 1 0
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 1 1
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 3 1
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 1
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 1
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 1 0
03840-PROF.ENS.FUND.II E MED.-BIOLOGIA 0 0
03859-PROF.ENS.FUND.II E MED.-FISICA 0 0
03867-PROF.ENS.FUND.II E MED.-QUIMICA 0 0
03874-PROF.ENS.FUND.II E MED.-FILOSOFIA 1 0
03883-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ESPANHOL 1 0
03884-PROF.ENS.FUND.II E MED.-SOCIOLOGIA 0 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 4
05720-AGENTE ESCOLAR 2 1
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS -6 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0
CARGO VAGAS INICIAIS VAGAS POTENCIAIS

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PENHA
EMEF EMILIANO DI CAVALCANTI

03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 3 7
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 0 3
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 2
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 0 2
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 0 3
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 0 3
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 0 3
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 2
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 2
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 1 3
05720-AGENTE ESCOLAR 1 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 0 2
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

EMEF FRANCISCO DE MONT’ ALVERNE, FREI
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 2 6
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 0 2
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 1 1
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 0 1
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 0 3
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 1 1
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 0 3
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 2
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 1
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 2 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 1 6
05720-AGENTE ESCOLAR 1 1
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS -1 1
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO

VERSÃO 1

1 - E 2 - A 3 - C 4 - B 5 - A 6 - E 7 - D 8 - C 9 - E 10 - B

11 - A 12 - C 13 - E 14 - B 15 - D 16 - A 17 - D 18 - A 19 - D 20 - C

21 - B 22 - E 23 - B 24 - A 25 - E 26 - D 27 - C 28 - D 29 - B 30 - C

31 - E 32 - A 33 - B 34 - D 35 - A 36 - D 37 - B 38 - E 39 - C 40 - D

41 - E 42 - C 43 - B 44 - A 45 - A 46 - D 47 - E 48 - C 49 - D 50 - D

51 - B 52 - C 53 - E 54 - A 55 - B 56 - D 57 - D 58 - C 59 - C 60 - B

AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO

VERSÃO 2

1 - C 2 - B 3 - A 4 - D 5 - B 6 - A 7 - E 8 - A 9 - D 10 - C

11 - E 12 - D 13 - A 14 - E 15 - B 16 - C 17 - A 18 - E 19 - B 20 - D

21 - E 22 - C 23 - D 24 - D 25 - A 26 - B 27 - E 28 - A 29 - C 30 - D

31 - B 32 - D 33 - E 34 - C 35 - C 36 - A 37 - B 38 - D 39 - E 40 - C

41 - B 42 - D 43 - A 44 - D 45 - E 46 - B 47 - D 48 - C 49 - A 50 - B

51 - E 52 - D 53 - A 54 - D 55 - D 56 - C 57 - B 58 - E 59 - A 60 - C

AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO

VERSÃO 3

1 - A 2 - C 3 - E 4 - C 5 - D 6 - B 7 - A 8 - B 9 - B 10 - E

11 - D 12 - B 13 - D 14 - A 15 - C 16 - B 17 - E 18 - D 19 - A 20 - A

21 - C 22 - D 23 - E 24 - C 25 - B 26 - C 27 - A 28 - E 29 - D 30 - B

31 - A 32 - E 33 - D 34 - C 35 - D 36 - C 37 - A 38 - B 39 - D 40 - E

41 - C 42 - A 43 - E 44 - C 45 - B 46 - A 47 - B 48 - D 49 - C 50 - A

51 - D 52 - E 53 - A 54 - E 55 - C 56 - B 57 - A 58 - D 59 - E 60 - D

AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO

VERSÃO 4

1 - B 2 - D 3 - D 4 - A 5 - E 6 - C 7 - B 8 - E 9 - A 10 - D

11 - B 12 - A 13 - C 14 - D 15 - E 16 - E 17 - A 18 - C 19 - B 20 - E

21 - D 22 - C 23 - A 24 - B 25 - D 26 - E 27 - B 28 - C 29 - E 30 - A

31 - D 32 - B 33 - A 34 - C 35 - B 36 - E 37 - D 38 - C 39 - A 40 - E

41 - A 42 - B 43 - D 44 - B 45 - C 46 - E 47 - A 48 - D 49 - B 50 - E

51 - A 52 - B 53 - D 54 - C 55 - E 56 - A 57 - C 58 - A 59 - B 60 - E

 EDITAIS

 GABINETE DO PREFEITO
 CASA CIVIL

 CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA - COMAP

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DIA 19 DE
OUTUBRO DE 2019, PÁGINA 71.

ATA DA 46ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNI-
CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – COMAP REALIZADA EM
18 DE OUTUBRO DE 2019.

ONDE SE LÊ:
1. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designa-

ções formalizadas pelas diversas Secretarias e obtiveram ma-
nifestação favorável ao prosseguimento, uma vez examinadas,
as declarações apresentadas em atendimento ao Decreto n°
50.898/2009, com vistas a evitar situações que possam contra-
riar o disposto da Súmula 13 do Supremo Tribunal Federal, bem
como ao Decreto nº 53.177/2012:
PROCESSO SEI OFÍCIO SECRETARIA NOME
6027.2019/0009129-5 SVMA NELSON MATIAS PEREIRA
6016.2019/0067326-0 SME EDINEIA MOURA DE SOUSA GUZELLA
6041.2019/0002085-8 SMSUB ARLENE APARECIDA FORTE BURMEISTER

LEIA-SE:
1. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designa-

ções formalizadas pelas diversas Secretarias e obtiveram ma-
nifestação favorável ao prosseguimento, uma vez examinadas,

as declarações apresentadas em atendimento ao Decreto n°
50.898/2009, com vistas a evitar situações que possam contra-
riar o disposto da Súmula 13 do Supremo Tribunal Federal, bem
como ao Decreto nº 53.177/2012:
PROCESSO SEI OFÍCIO SECRETARIA NOME
6027.2019/0009129-5 SVMA ALEX EDUARDO DOS SANTOS PINHEIRO
6016.2019/0067350-2 SME EDINEIA MOURA DE SOUSA GUZELLA
6041.2019/0002113-7 SMSUB ARLENE APARECIDA FORTE BURMEISTER

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DA COMISSÃO DE RECEBIMEN-
TO DE DOAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA

6029.2018/0002461-9 - Secretaria Municipal de Segu-
rança Urbana. - Despacho interno – Publicação. - À vista dos
elementos contidos no presente e diante da competência legal
atribuída a mim, TORNO SEM EFEITO, o despacho de link
015308921 publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo,
28 de Fevereiro de 2019, 42 (40) - página 64.

6029.2018/0001032-4 - Secretaria Municipal de Segu-
rança Urbana. - Despacho interno – Publicação. - À vista dos
elementos contidos no presente e diante da competência legal
atribuída a mim, TORNO SEM EFEITO, o despacho de link
021783873 publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo,
05 de Outubro de 2019, 64 (189) - pagina 63.

6029.2019/0004983-4 - Secretaria Municipal de Segu-
rança Urbana. - Despacho interno – Publicação. - À vista dos
elementos contidos no presente e diante da competência legal

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-10-22T02:12:25-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento